Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол
 26. 02. 2014 № 5
Постоянно действующий  районный семинар  классных руководителей
« Педагогическое новаторство – путь к совершенству»

Наименование мероприятия: районный  обучающий семинар классных руководителей.
Тема:   «Воспитание нравственности младших школьников на основе изучения народных традиций, праздников, обрядов»
Место проведения: МБОУ «Дрезненская гимназия»
Дата проведения: 26.02.2014 года
Председатель : ТюринаС.П., зам. директора по УВР МБОУ «Дрезненская гимназия»
Секретарь: Кокина В.Ф., руководитель отдела ОНМО МБУ ДПО «УМЦ»
Присутствовали:
1. Зеленова И.С., учитель  нач.классов МБОУ «Дрезненская СОШ №1»

2. Галанова М.В., учитель нач.классов МБОУ «Кабановская СОШ»

3. Шокина Н.В., учитель  нач.классов МБОУ «Дрезненская гимназия»
4. Тюрина С.П., учитель  нач.классов МБОУ «Дрезненская гимназия»
5. Гусева И.Е., учитель  нач.классов МБОУ «Дрезненская гимназия»
6. Устинова С.Б., учитель  нач.классов МБОУ «Дрезненская гимназия»
7. Измайлова О.В., учитель  нач.классов МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
       Слушали:

1. Тюрину Светлану Павловну, зам.директора по УВР МБОУ «Дрезненская гимназия»

Выступление по теме: «Воспитание нравственности младших школьников на основе изучения народных традиций, праздников, обрядов»

2. Открытое мероприятие для учащихся 3-4 классов по теме «Праздник «Масленица»
Подготовили и провели:

Гусева Ирина Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская гимназия»
Шокина Наталья Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская гимназия»
      Обсуждение, обмен мнениями.
Постановили:
1. Выдать сертификат
- Тюриной Светлане Павловне, зам.директора по УВР МБОУ «Дрезненская гимназия»

за выступление по теме: «Воспитание нравственности младших школьников на основе изучения народных традиций, праздников, обрядов»;

- Гусевой Ирине Евгеньевне, учителю начальных классов МБОУ «Дрезненская гимназия» за проведение открытого мероприятия по теме «Праздник «Масленица»;

-Шокиной Наталье Валерьевне, учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская гимназия» за проведение открытого мероприятия по теме «Праздник «Масленица».
2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

3. Выдать свидетельства о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:
- Тюриной Светлане Павловне, зам. директора по УВР МБОУ «Дрезненская гимназия»
- Гусевой Ирине Евгеньевне, учителю начальных классов МБОУ «Дрезненская гимназия»,

- Шокиной Наталье Валерьевне, учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская гимназия»